
PORTARIA CEAD/UFPI Nº 124, DE 01 DE OUTUBRO DE 2024

Reformulação e ajustes do PPC  Curso de Licenciatura em Ciências Agrárias/Agroecologia

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal 

do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- O Requerimento da docente Cristiane Lopes Carneiro d’Albuquerque;

RESOLVE:

   Art. 1º Retificar a Portaria nº 109/2024 CEAD/UFPI; que passará a ter os seguintes 

termos: “Constituir comissão para reformulação e ajustes do Projeto Pedagógico do 

Curso de Licenciatura em Ciências Agrárias/Agroecologia, aprovado pela Resolução  

CEPEX-UFPI nº 25/2018, com designação dos membros a seguir:

- Cristiane Lopes Carneiro d’Albuquerque (Presidente) 

- Maria Elza Soares da Silva (Membro)

- Maria Elenice Pereira da Silva (Membro) 

- Conceição Maria Bezerra da Silva Matias (Membro) 

- Hendrie Ferreira Nunes (Membro)”

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Lívia Fernanda Nery da Silva
Diretora do CEAD/UFPI

Universidade Federal do Piauí (UFPI)
Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) – Sede Administrativa

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, SN - Ininga, CEP: 64049-550, Teresina, Piauí, Brasil 
direcaocead@ufpi.edu.br / www.cead.ufpi.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A 
DISTÂNCIA


	RESOLVE:

		2024-10-01T16:20:42-0300




